
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 

30.10.2024 г.                                        с.Уваровка                                                 № 740 
 
Об итогах участия обучающихся  
в  школьного этапе всероссийской олимпиады  
школьников по физической культуре, искусству 
(мировой художественной культуре), 
географии, физике, экологии, литературе, 
английскому языку, обществознанию 
в 2024/2025 учебном году 
 

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (с изменениями), приказов Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 31.07.2024 года №1166 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», от 
30.08.2024 года №1334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы»», 
в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению 
школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году, разработанными центральными  предметно - методическими комиссиями, 
рекомендациями центральных  предметно - методических комиссий всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025 
учебном году,  приказа Управления  образования, молодёжи и спорта администрации 
Нижнегорского района Республики Крым № 278  от 30.08.2024г. «О проведении 
школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 
2024/2025 учебном году»,  годовым планом работы школы на 2024/2025 учебный год, в 
сентябре - октябре 2024 года проведен школьный этап всероссийских олимпиад 
школьников по физической культуре, физике, английскому языку, обществознанию, 
экологии, географии, искусству (мировой художественной культуре), литературе 

Участие принимали школьники 4-го класса (русский язык и математика) и 5-9, 11-ых 
классы.   

Всего в школьном этапе олимпиад по физической культуре, искусству (мировой 
художественной культуре), географии, физике, экологии, литературе, английскому языку, 
обществознанию приняли участие 87 обучающихся.  По итогам школьного этапа, 14  
обучающихся стали победителями и призёрами, 17 раз  по физической культуре, 
искусству (мировой художественной культуре), географии, физике, экологии, литературе, 
английскому языку, обществознанию. 

Итоги школьного этапа всероссийских олимпиад школьников отражены в итоговой 
таблице (приложение 1).  

 
На основании вышеизложенного,  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить победителями и призёрами школьного этапа олимпиад 
обучающихся 4-11-ых классов (приложение 1). 

2. Объявить благодарность за активное участие в школьном этапе олимпиад 
следующим обучающимся:  

5 класс: Лепехо Ю., Юсупова Э, Беляева Е. 
6 класс: Сеитжемилов О., Мустафаев А., Бешхадем А. 
7 класс: Сирук С., Союкова С., Шпак Д. 
8 класс: Юнусова Э., Королев И., Мустафаев С., Эмирлаев Э., Белова Н. 
9 класс: Кулькова В., Усманов Д., Ольбрехт Л., Мироненко А. 
11 класс: Синюк И., Шередека А., Союкова Р. 
 
3. Педагогу – организатору  Алиевой А. М. подготовить и вручить на линейке 

благодарности за активное участие, грамоты победителей в школьном этапе олимпиад 
учащимся, указанным в п.1 и в п.2 настоящего приказа  

                                                                                                                 до 11.11.2024г. 
4. Учителям-предметникам разнообразить формы работы по подготовке к 

всероссийским олимпиадам школьников. 
5. Итоги олимпиад рассмотреть на заседаниях МО учителей-предметников              

отв. Синюк Е.М., Пыхтина Л.Н., Салиева З.А. 
                                                                                                                до 11.11.2024г. 
6. Классным руководителям 4-11-ых классов довести итоги школьного этапа 

олимпиад до сведения учащихся и их родителей. 
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителей 

директора Синюк Е.М., Юсупову С.Р. 
8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 
 
 
                    
                                     
                    Директор МБОУ             Синюк А.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу МБОУ «Уваровская СОШДС» 

 от 31.10.2024г. № 
 

Итоги школьного этапа всероссийских олимпиад школьников  
в 2023/2024 учебном году 

 

 

№ 
п/п 

Предмет Класс Всего 
 участвовало 

Кол-во  
победителей 

Кол-во  
призёров 

Кол-во 
участников 

ФИО 
победителей 

ФИО 
призёров 

1. Физическая 
культура  

5 1 0 1 0  Беляева Е. 
6 2 0 1 1  Бешхадем А. 
7 1 0 0 1   

 8 2 0 1 1  Эмирлаев Э. 
 9 2 0 1 1  Мироненко А. 
 11 1 0 0 1   

2. Физика  7 4 0 0 4   
8 4 0 0 4   
9 0 0 0 0   
11 2 0 0 2   

3. Английский 
язык 

5 2 0 2 0  Юсупова Э., ЛепехоЮ. 
6 0 0 0 0   
7 3 0 2 1  Шпак Д., Сирук С. 
8 2 0 0 0   
9 1 0 1 0  Ольбрехт Л. 
11 3 0 1 2  Федорчук А. 

4. Обществознание  6 2 1 1 0 Сеитжемилов О Мустафаев А. 
7 3 0 3 0  Шпак Д., Сирук С., 

Союкова С. 
8 3 0 0 3   
9 2 0 0 2   
11 3 0 0 3   

5. Экология  6 2 1 0 1   
7 2 0 0 2   
8 2 0 0 2   
9 2 1 0 1   
11 2 1 0 1   

6. География  6 2 1 0 1   
7 2 0 0 2   
8 2 0 1 1   
9 3 1 1 1   
11 2 1 1 0   

7. Искусство 
(мировая 

художественная 
культура) 

8 1 1  0 Белова Н.  
 9 3 0 0 3   

8. Литература  5 3 1 1 1   
6 2 1 0 1   
7 1 0 0 1   
8 1 1 0 0   
9 3 1 1 1   
10 3 1 1 1   
8 2 0 0 2   
9 4 0 0 4   
10 2 0 2 0   



 
 
 

Лист ознакомления 
с приказом  от 30.10.2024г. №740 

 

№ 

п/п 
ФИО 

 

Дата 

ознакомления 

 

Подпись 

1. Титовская О.Я.   

2. Николенко Н.А.   

3. Казак Т.А.   

4. Юсупова С.Р.   

5. Алиева Л.М.   

6. Жидков А.А.   

7. Попов А.А.   

8. Умерова Н.Н.   

9. Ненько В.В.   

10. Салиева З.А.   

11. Латышева А.В.   

12. Менадиева З.И.   

13. Менадиев Р.И.   

14. Синюк Е.М.   

15. Воронюк В.В.   

16. Пыхтина Л.Н.   

17. Эмирлаев Н.Р.   

18. Гуськова Л.С.   

19. Кондрашов С.К.   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
        
 



 

 
 


